
VODA PRO VŠECHNY/2016
POVODNĚ

UTB/FMK/ADE/KOPECKÁ SIMONA/1. ročník



UTB/FMK/ADE/KOPECKÁ SIMONA/1. ročník   01

molo jako místo pro uskladnění zábran

usnadnění přístupu 

na místech, kde jsou v případě povodní 
potřebné jako první (snížené břehy, 
obytné a chatové zóny) 

SKLADOVÁNÍ MOBILNÍCH PROTIPOVODŇOVÝCH ZÁBRAN



UTB/FMK/ADE/KOPECKÁ SIMONA/1. ročník   02

molo je poskládáno z modulů - možnost 
postavit v různé velikosti

do jednoho modulu se vejde 12 zábran 
naskládaných ve čtyřech vrstvách na 
sebe

MODULY



UTB/FMK/ADE/KOPECKÁ SIMONA/1. ročník   03

každý modul je umístěn na plováku, 
který při prudkém zvýšení vody udrží 
molo na hladině

zároveň je molo připevněno ke 
kolejnicím, které ho udrží u břehu a 
zábrany jsou tak pořád k dispozici

kolejnice

kolečka snižující tření

zvyšující se voda

ZVÝŠENÍ HLADINY



UTB/FMK/ADE/KOPECKÁ SIMONA/1. ročník   04

INSPIRACE v již existujících zábranách, 
které by se nemusely dovážet

ZÁBRANY



UTB/FMK/ADE/KOPECKÁ SIMONA/1. ročník   05

KONSTRUKCE - dřevo/pozinkovaný kov

ZÁBRANY - tvrzený plast + kov

MATERIÁLY



VODA PRO VŠECHNY/2016
POVODNĚ

DĚKUJI ZA POZORNOST!

UTB/FMK/ADE/KOPECKÁ SIMONA/1. ročník


